
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Lipiennikowe Bagno” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz. 13) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Lipiennikowe Bagno”, zwany dalej „rezerwatem”, 
obszar o powierzchni 17,00 ha, położony na terenie gminy Nowa Sól, w powiecie nowosolskim 
w województwie lubuskim. 

2. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 
35,58 ha, położony na terenie gminy Nowa Sól w powiecie nowosolskim w województwie lubuskim. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są 
określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz jego otuliny w postaci mapy są określone w załączniku nr 
3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze i naukowe 
populacji lipiennika Loesela Liparis loeselii wraz z jego siedliskiem. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Florystyczny (F1).   

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Florystyczny (PF1), roślin zielnych i krzewinek (rzk); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Torfowiskowy (bagienny) (ET), torfowisk przejściowych (tp). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
Agnieszka  Nowak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 19 lutego 2026 r.

Poz. 350



 

 

Załączniki do zarządzenia 

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 19 lutego 2026 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Lipiennikowe Bagno”  

 

Załącznik nr 1  

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„LIPIENNIKOWE BAGNO”  

 

Numer 

punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów 

załamania granicy (PL-1992)
1) 

X Y 

1 452703,38 292844,70 

2 452735,92 292816,92 

3 452754,18 292796,28 

4 452762,91 292766,52 

5 452772,43 292742,31 

6 452797,43 292719,29 

7 452815,29 292710,95 

8 452855,38 292693,89 

9 452865,30 292687,14 

10 452893,88 292656,98 

11 452914,51 292634,75 

12 452947,45 292607,77 

13 452974,04 292586,34 

14 452988,33 292554,19 

15 452994,29 292551,01 

16 453023,65 292487,91 

17 453039,53 292490,29 

18 453047,86 292496,64 

19 453049,85 292504,18 

20 453044,29 292517,28 

21 453032,39 292538,31 

22 453014,53 292558,95 

23 453001,03 292566,49 

24 452996,67 292578,80 

25 453005,33 292586,22 

26 453013,34 292593,08 

27 453031,99 292603,00 

28 453019,29 292641,90 

29 453006,10 292674,13 

30 453005,00 292676,82 

31 453005,00 292697,86 

32 453010,56 292726,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 350



 

 

33 453011,44 292727,44 

34 453018,10 292737,94 

35 453044,69 292725,64 

36 453056,23 292717,82 

37 453117,34 292640,43 

38 453156,53 292607,89 

39 453164,18 292601,53 

40 453192,35 292589,63 

41 453218,55 292580,50 

42 453230,10 292568,94 

43 453238,79 292560,26 

44 453266,17 292549,15 

45 453295,94 292562,64 

46 453331,66 292571,37 

47 453339,17 292584,32 

48 453326,15 292581,48 

49 453304,45 292585,71 

50 453262,12 292595,77 

51 453227,19 292646,04 

52 453199,02 292673,81 

53 453198,68 292678,88 

54 453114,41 292761,87 

55 453078,50 292793,44 

56 453073,63 292797,72 

57 452997,96 292864,21 

58 452944,58 292941,69 

59 452943,53 292946,85 

60 452958,12 292974,32 

61 452960,22 292978,26 

62 453002,13 292959,81 

63 453022,00 292957,91 

64 453059,01 292979,86 

65 453017,34 292975,20 

66 452932,12 293025,01 

67 452904,60 293050,61 

68 452893,98 293060,50 

69 452876,20 293082,88 

70 452869,06 293124,57 

71 452805,56 293108,42 

72 452799,70 293106,92 

73 452681,09 293076,77 

74 452662,41 293082,31 

75 452642,37 293088,26 

76 452570,67 293125,98 

77 452554,84 293121,47 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 350



 

 

78 452549,60 293119,98 

79 452551,21 293098,73 

80 452548,04 293045,24 

81 452544,02 293012,95 

82 452586,30 292955,43 

83 452653,77 292882,80 

84 452675,99 292860,18 

85 452681,22 292857,23 

86 452685,16 292855,00 

87 452703,38 292844,70 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1)
 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz. 1019).     

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 350



Załącznik nr 2  

 

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY OTULINY REZERWATU PRZYRODY 

„LIPIENNIKOWE BAGNO”  

 

Numer 

punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów 

załamania granicy (PL-1992) 

X Y 

1 452903,13 292440,83 

2 452922,91 292431,08 

3 453046,15 292370,31 

4 453080,59 292353,32 

5 453236,59 292276,40 

6 453236,67 292276,56 

7 453239,27 292281,95 

8 453251,76 292308,16 

9 453296,43 292401,89 

10 453296,65 292402,36 

11 453304,08 292417,95 

12 453304,64 292419,10 

13 453306,04 292422,05 

14 453341,39 292496,22 

15 453364,93 292545,61 

16 453370,81 292557,95 

17 453385,05 292587,83 

18 453399,22 292617,56 

19 453412,19 292644,77 

20 453447,76 292719,41 

21 453445,64 292724,15 

22 453442,52 292731,12 

23 453413,95 292813,25 

24 453378,56 292782,73 

25 453345,24 292773,31 

26 453293,31 292788,63 

27 453222,07 292824,09 

28 453150,30 292878,27 

29 453150,29 292878,27 

30 453096,66 292965,17 

31 453084,84 292982,75 

32 453059,01 292979,86 

33 453022,00 292957,91 

34 453002,13 292959,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 350



35 452960,22 292978,26 

36 452958,12 292974,32 

37 452943,53 292946,85 

38 452944,58 292941,69 

39 452997,96 292864,21 

40 453073,63 292797,72 

41 453078,50 292793,44 

42 453114,41 292761,87 

43 453198,68 292678,88 

44 453199,02 292673,81 

45 453227,19 292646,04 

46 453262,12 292595,77 

47 453304,45 292585,71 

48 453326,15 292581,48 

49 453339,17 292584,32 

50 453331,66 292571,37 

51 453295,94 292562,64 

52 453266,17 292549,15 

53 453238,79 292560,26 

54 453230,10 292568,94 

55 453218,55 292580,50 

56 453192,35 292589,63 

57 453164,18 292601,53 

58 453156,53 292607,89 

59 453117,34 292640,43 

60 453056,23 292717,82 

61 453044,69 292725,64 

62 453018,10 292737,94 

63 453011,44 292727,44 

64 453010,56 292726,04 

65 453005,00 292697,86 

66 453005,00 292676,82 

67 453006,10 292674,13 

68 453019,29 292641,90 

69 453031,99 292603,00 

70 453013,34 292593,08 

71 453005,33 292586,22 

72 452996,67 292578,80 

73 453001,03 292566,49 

74 453014,53 292558,95 

75 453032,39 292538,31 

76 453044,29 292517,28 

77 453049,85 292504,18 

78 453047,86 292496,64 

79 453039,53 292490,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 350



80 453023,65 292487,91 

81 452994,29 292551,01 

82 452988,33 292554,19 

83 452974,04 292586,34 

84 452947,45 292607,77 

85 452914,51 292634,75 

86 452893,88 292656,98 

87 452865,30 292687,14 

88 452855,38 292693,89 

89 452815,29 292710,95 

90 452797,43 292719,29 

91 452772,43 292742,31 

92 452762,91 292766,52 

93 452754,18 292796,28 

94 452735,92 292816,92 

95 452703,38 292844,70 

96 452685,16 292855,00 

97 452681,22 292857,23 

98 452675,99 292860,18 

99 452653,77 292882,80 

100 452586,30 292955,43 

101 452544,02 293012,95 

102 452548,04 293045,24 

103 452551,21 293098,73 

104 452549,60 293119,98 

105 452517,54 293110,86 

106 452400,31 293116,43 

107 452391,21 293099,98 

108 452388,65 293095,35 

109 452364,55 293051,77 

110 452358,29 293040,16 

111 452346,60 293018,50 

112 452342,06 293010,09 

113 452326,52 292971,73 

114 452273,65 292867,89 

115 452416,19 292771,15 

116 452420,01 292768,56 

117 452428,81 292762,59 

118 452583,06 292657,91 

119 452586,67 292655,46 

120 452896,83 292443,94 

121 452903,13 292440,83 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 350



Załącznik nr 3  
 

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY 

„LIPIENNIKOWE BAGNO” ORAZ JEGO OTULINY W POSTACI MAPY 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 350


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2026-02-19T14:56:24+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




